
Núm. 10223 / 27.10.2025 1 / 14

CVE: DOGV-C-2025-44099 https://dogv.gva.es/

III. ACTOS ADMINISTRATIVOS

 

B) SUBVENCIONES Y BECAS

 

Institut Valencià de Cultura

RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2025, de la Dirección General, para la concesión de las subvenciones destinadas al

fomento de actividades musicales para 2025.

 

Vistas las actuaciones realizadas para la tramitación y resolución de los expedientes incoados como consecuencia

de las solicitudes presentadas en el marco de la Resolución de 05.06.2025, de la Dirección General del Institut Valencià de

Cultura, por la que se convocan subvenciones destinadas al fomento de actividades musicales para 2025 (DOGV 10128,

11.06.2025), y en atención a la siguiente

Exposición de hechos

Primero. Mediante la Resolución de 05.06.2025, de la Dirección General del Institut Valencià de Cultura, se

convocó la concesión de subvenciones destinadas al fomento de actividades musicales para 2025, de acuerdo con lo

previsto en la Resolución de 26.05.2025 de la Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo, por la que se

establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas, en régimen de concurrencia competitiva,

destinadas al fomento de actividades musicales (DOGV 10118, 29.05.2025).

Segundo. De conformidad con lo previsto en el resuelvo séptimo de la convocatoria, el plazo de presentación de

solicitudes era de quince días hábiles, a contar desde el día siguiente a su publicación, por lo que finalizó el 03.07.2025,

habiéndose presentado cuatrocientas cuarenta y tres (443) solicitudes por parte de las diferentes personas físicas y jurídicas

interesadas.

Tercero. En atención a lo dispuesto en la base octava de la Resolución de 26 de mayo de 2025 de bases

reguladoras, la comisión técnica de valoración, nombrada por resolución del director general del Institut Valencià de

Cultura de fecha 27.06.2025, debidamente constituida y reunida en sesiones plenarias presenciales los días 14.07.2025,

22.07.2025, y 09.09.2025 y 26.09.2025, ha llevado a efecto el estudio de los expedientes de solicitud y ha valorado los

proyectos, de acuerdo con los criterios objetivos de valoración que contiene la base reguladora novena, y desarrollados en

el resuelvo decimoprimero de la convocatoria, emitiendo el informe de evaluación correspondiente.

Cuarto. Visto el expediente y el informe de la comisión técnica de valoración, con fecha 30.09.2025, se publicó la

propuesta de resolución provisional en la web del Institut Valencià de Cultura,  concediéndose 10 días hábiles a partir del

día siguiente a dicha publicación, para la presentación de posibles alegaciones, de conformidad con lo establecido en el

punto 7 de la base reguladora octava y en el punto quinto del resuelvo décimo de la resolución de convocatoria.

Quinto. Durante ese periodo se reciben alegaciones correspondientes a los siguientes expedientes:

FAM-FES-25-009 AYUNTAMIENTO DE GANDIA

FAM-FES-25-026 VAN SOUND PRODUCCIONES SL.

FAM-FES-25-074 AN EXCELLENT SL.

FAM-FES-25-058 ASSOCIACIO L'ORFEU MUSICAL

FAM-FES-25-083 SOTANO EN INGLES SL

FAM-FES-25-111 SOLANA ROCK AYORA

FAM-FES-25-115 RUGE ROSARIO ASOCIACIÓN CULT.

FAM-FES-25-116 TERRITORIOS NÓMADAS, SL.

FAM-CIC-25-005 AYUNTAMIENTO DE ALBUIXECH

FAM-CIC-25-007 ASOCIACION ECCLEPTIC

FAM-CIC-25-017 ASOCIACIÓN FORO CULTURAL 158

FAM-CIC-25-019 16 TONELADAS ROCK CLUB SL

FAM-CIC-25-020 16 TONELADAS ROCK CLUB SL

FAM-CIC-25-026 ANTONIO FONT, SL.

FAM-CIC-25-036 CULTURAL LA VALLDIGNA

FAM-CIC-25-040 ASS. REPÚBLICA DE LA CULTURA

FAM-CIC-25-057 MENTA ADVERTISING, SL

FAM-JOR-25-001 ASSOCIACIÓ ORQUESTRA DE L'HORTA SUD

FAM-COG-25-001 AYUNTAMIENTO DE MACASTRE



Núm. 10223 / 27.10.2025 2 / 14

CVE: DOGV-C-2025-44099 https://dogv.gva.es/

FAM-GIR-25-003 COMART CULTURE MANAGEMENT SL

FAM-GIR-25-011 COMPAÑÍA DE CANCIONES, SL.

FAM-PRO-25-003 EL MICO ENTERTAINMENT SL

FAM-PRO-25-006 PRAGMA PRODUCCIÓ, SL.U.

FAM-PRO-25-025 AN EXCELLENT SL.

FAM-PRO-25-037 ASSOCIACIÓ VALENCIA SCIENTIA

FAM-COM-25-014 HECTOR PEROPADRE MARTI

FAM-COM-25-018 JESÚS BLAS SALVADOR LLOPIS

FAM-DIS-25-052 THE HUB DANZA, MÚSICA Y ARTE S.C

FAM-DIS-25-070 FRANCISCO YERA COLLADO

Todas ellas se revisan por parte del Servicio de Ayudas del Institut Valencià de Cultura y, si es el caso, se remiten a

la Comisión Técnica de Valoración para su consideración.

Sexto. Además, se recibe escrito por parte de cuatro entidades, comunicando que la resolución provisional no

incluye sus proyectos. Verificado que las solicitudes han sido correctamente registradas en tiempo y forma, se recupera la

documentación presentada, que el Servicio de Ayudas revisa, para posteriormente remitirla a la Comisión Técnica de

Valoración, que la evalúa en los mismos términos empleados para las demás solicitudes, según los criterios

correspondientes a cada modalidad.

Dichas solicitudes pasan a ser los expedientes FAM-FES-25-117 Asociación Musical de Requena,

FAM-CUR-25-014 Associació Cult. Fit Ctat. Xixona, FAM-PRO-25-045 Film Symphony Orchestra, SL, y

FAM-COG-25-008 Associació Cultural Música i Metalls.

Fundamentos normativos

Primero. Las disposiciones de carácter básico contenidas en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de

subvenciones (BOE 276, 18.11.2003) y en el Real decreto 887/2006 de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de

desarrollo de dicha ley (BOE 176,  21.07.2006).

Segundo. La Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y

de subvenciones (DOGV 7464,  12.02.2015) y especialmente lo dispuesto en el título X.

Tercero. La Resolución de 26 de mayo, de la Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo, por la

que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva,

destinadas al fomento de actividades musicales (DOGV 10118, 29.05.2025), de ahora en adelante, bases reguladoras.

Cuarto. La Resolución de 05.06.2025, de la dirección general del Institut Valencià de Cultura, por la que se

convoca la concesión de subvenciones destinadas al fomento de actividades musicales para 2025 (DOGV 10128,

11.06.2025), en adelante, resolución de convocatoria.

Quinto. El Decreto 141/2014, de 5 de septiembre, del Consell (DOGV 7355, 08.09.2014) por el que se modifica el

Reglamento de organización y funcionamiento de CulturArts Generalitat, aprobado por el Decreto 5/2013, de 4 de enero,

que prevé en el artículo 2.2 l) entre las funciones de esta entidad pública, la convocatoria y gestión de subvenciones, ayudas

e incentivos de las diferentes materias culturales integradas en el Institut Valencià de Cultura. Por su parte, el artículo 4.2 j),

dispone que corresponde a la presidencia la competencia para ejercer dichas funciones.

Sexto. La Resolución de 31.05.2023 de la presidenta del Institut Valencià de Cultura, sobre la delegación de

competencias en la persona titular de la dirección general del Institut Valencià de Cultura (DOGV 9615, 12.06.2023).

Por todo ello, en virtud de la exposición de hechos y los fundamentos normativos citados, así como el resto de

preceptos legales y reglamentarios de pertinente aplicación, vista la propuesta de resolución elevada por el órgano

competente a tal efecto, y en el ejercicio de las competencias que tengo atribuidas, una vez examinadas las alegaciones

aducidas por los interesados y corregidos los errores materiales, y tras comprobar que las personas y entidades propuestas

como beneficiarias cumplían todos los requisitos necesarios exigidos por la convocatoria para tener dicha condición,

RESUELVO

Primero

Conceder subvención a las solicitudes de proyectos para el fomento de actividades musicales propuestas, por un

importe de un millón seiscientos setenta y cinco mil euros (1.675.000 €), según las modalidades y los beneficiarios que a

continuación se especifican:



Núm. 10223 / 27.10.2025 3 / 14

CVE: DOGV-C-2025-44099 https://dogv.gva.es/

Festivales, ciclos y eventos conmemorativos

Festivales

EXPEDIENTE SOLICITANTE PROYECTO NIF PUNTOS IMPORTE

FAM-FES-25-001 ANTONIO MANUEL LÓPEZ

ESCUDERO

MAREAROCK FESTIVAL *****397V 80,85 15.682,42 €

FAM-FES-25-002 AYUNTAMIENTO DE SUECA 21a MOSTRA SONORA SUECA *****700D 64,66 8.523,74 €

FAM-FES-25-005 AYUNTAMIENTO DE POTRIES POTRIES MUSIC FEST *****000B 63,75 8.383,25 €

FAM-FES-25-007 DELESTE CULTURA, SL. DELESTE FESTIVAL *****0186 74,83 14.029,97 €

FAM-FES-25-008 MUV MUSICA URBANA VALENCIA MUV! MUSICA URBANA

VALENCIA

*****0211 57,39 5.056,42 €

FAM-FES-25-011 AYUNTAMIENTO DE PETRER FES. INT. GUITARRA J. TOMÁS *****400G 70,29 13.634,11 €

FAM-FES-25-014 ASSOC. ATENEU D'HISTÒRIA I ART 11é FESTIVAL DE MÚSICA

ANTIGA

*****1658 67,49 10.472,41 €

FAM-FES-25-015 ASSOCIACIO APLEC DELS PORTS FESTIVAL XLVI APLEC DELS

PORTS

*****7037 73,23 13.729,96 €

FAM-FES-25-016 AYUNTAMIENTO DE RAFELBUNYOL RAFEL FESTIVAL 2025 *****900C 68,82 6.140,08 €

FAM-FES-25-018 EL MICO ENTERTAINMENT SL FESTIVAL SURFORAMA *****9044 68,80 8.896,73 €

FAM-FES-25-027 SUTOPEPOL PRODUCCIONES SC WÀCHINA WÀCHINA *****6274 57,74 8.959,32 €

FAM-FES-25-028 VISOR FEST EVENTS, A.I.E. VISOR FEST 2025 *****7048 65,63 11.880,62 €

FAM-FES-25-029 AYUNTAMIENTO DE SERRA FES. MUS. CAMBRA DE LA

CALDERONA

*****000I 62,38 4.409,92 €

FAM-FES-25-031 AYUNTAMIENTO DE PEDREGUER XXIX FEST. INTERN. D'ORGUE *****100C 65,31 3.800,44 €

FAM-FES-25-036 LUCE CONCIERTOS AIE LOVE THE 90s VALENCIA *****3880 62,25 10.062,16 €

FAM-FES-25-038 AYUNTAMIENTO DE MONTSERRAT 44 SETMANA  MÚSICA CAMBRA *****400I 64,35 12.481,93 €

FAM-FES-25-042 ROCK AYORA SL. XX GAZPATXO ROCK *****4786 74,63 11.579,97 €

FAM-FES-25-043 ASOCIACION HITS WITH TITS TRUENORAYO FEST 2025 *****6271 68,22 13.232,11 €

FAM-FES-25-044 AYUNTAMIENTO DE ARGELITA MILLARTS VAM FEST *****500D 50,07 4.856,10 €

FAM-FES-25-047 GAZPATXO FESTCULTURA SL. INCENDIARI (III) FEST 2025 *****6407 56,60 8.234,00 €

FAM-FES-25-050 ASSOCIACIÓ CULTURAL FESLLOCH FESTIVAL FESLLOC *****4283 78,67 15.259,57 €

FAM-FES-25-052 CULTURAL LA VALLDIGNA RRRR! FESTIVAL D'ART I

RECICLATGE

*****5558 67,04 5.823,54 €

FAM-FES-25-056 ESCENARIO MUS. MEDITERRÁNEA,

SL.

FESTIVAL MEDITERRÁNEA *****1257 74,77 14.502,43 €

FAM-FES-25-059 GOLA SECA COOP V XUFASOUND *****7594 50,01 4.688,77 €

FAM-FES-25-060 GOLA SECA COOP V SONS DE LA NIT *****7594 50,94 2.157,20 €

FAM-FES-25-061 ANNA ISABEL NADAL SENDRA ARRELS *****529P 61,39 8.856,06 €

FAM-FES-25-064 TOMA MUSICA, SL CAPLA FESTIVAL *****8267 50,50 9.795,45 €

FAM-FES-25-065 AYUNTAMIENTO DE QUARTELL XI FES. INT. GUITARRA J.

RODRIGO

*****500C 56,02 3.335,33 €

FAM-FES-25-066 SAGUNT PORT TARDOR, SL. FESTIVAL FESTARDOR *****1307 61,80 11.987,31 €

FAM-FES-25-067 STAT. FILHARMÒNICA MÚSICA I ART FESTIVAL DELS HORTS 2025 *****9395 83,80 6.501,85 €

FAM-FES-25-068 FUNDACIÓN CULTURAL CdM TARDOR MUSICAL *****3012 52,64 4.413,60 €

FAM-FES-25-069 MANUEL FUILLERAT BOMBARDINO ATOMIC ART 2025 *****962N 55,16 4.279,55 €

FAM-FES-25-070 FUNDACIÓ CULTURAL CdM IX FESTIVAL RENAIXEMENT *****3012 58,69 5.948,05 €

FAM-FES-25-071 FUNDACIÓ CULTURAL CdM XIV FESTIVAL EARLY MUSIC

MORELLA

*****3012 81,48 15.803,65 €

FAM-FES-25-072 REREVERA SOCIETAT LIMITADA NODUL FESTIVAL *****9702 60,82 7.864,81 €

FAM-FES-25-074 AN EXCELLENT SL. II FESTIVAL JAUME I *****1278 50,57 4.082,63 €

FAM-FES-25-075 ASS. CULT. APLEC PENYAGOLOSA 7É APLEC DE PENYAGOLOSA *****4688 69,11 3.574,60 €

FAM-FES-25-076 SHIROTEN 10 SL MAROR FESTIVAL *****2408 51,94 10.075,25 €

FAM-FES-25-077 REREVERA SOCIETAT LIMITADA ESPIGA ROCK *****9702 53,76 6.951,54 €

FAM-FES-25-078 ASOC LA N FLOTANTE FESTIVAL CRIDEM PEL CLIMA *****5617 56,21 4.724,60 €

FAM-FES-25-084 ASSOCIACIÓ ALJUB MÚSIC SONAFILM *****3897 64,32 12.475,63 €

FAM-FES-25-085 ASS. AMICS MÚSICA CAMBRA FESTIVAL INTERNACIONAL DE

GODELLA

*****9533 72,40 7.022,16 €

FAM-FES-25-086 AYUNTAMIENTO D'ALZIRA XXIV FESTIVAL INT. SPANISH

BRASS

*****700J 71,61 13.889,66 €

FAM-FES-25-090 PRODENAT MUSICS SL FESTIVERN *****7103 78,20 15.168,41 €



Núm. 10223 / 27.10.2025 4 / 14

CVE: DOGV-C-2025-44099 https://dogv.gva.es/

FAM-FES-25-092 AYUNTAMIENTO DE CASTELLÓ LIMONIUM FEST *****900H 59,07 6.293,87 €

FAM-FES-25-095 PLANAFEST SL CONCERTS DEL PINAR *****1344 72,96 14.152,48 €

FAM-FES-25-102 ASSOCIACIÓ COMES XXVI FEST. MÚSICA I ART *****2828 55,07 3.560,31 €

FAM-FES-25-103 COTALBA, C.B. MUS. AL MONESTIR S. JERONI

DE COTALBA

*****7481 60,90 714,28 €

FAM-FES-25-107 AYUNTAMIENTO DE MORELLA FEST. INT. MUSICA RICARDO

MIRAVET

*****000H 60,20 4.100,95 €

FAM-FES-25-112 ASOC. CULT. LA MAR DE FLAMENCA MAR FLAMENC *****3256 52,50 6.619,21 €

FAM-FES-25-113 ASOC. CULTURAL ICHOS Y EIKONA VOLUMENS *****8437 71,60 12.336,50 €

FAM-FES-25-114 MÉTODO MILTON, AIE COCODRILO FAMILIFESTIVAL *****9031 51,93 5.571,98 €

Ciclos

EXPEDIENTE SOLICITANTE PROYECTO NIF PUNTOS IMPORTE

FAM-CIC-25-001 ASSOCIACIÓ CULTURAL LLUCENA CICLE CULTURAL LLUCENA

2025

*****5771 52,73 1.784,57 €

FAM-CIC-25-003 AYUNTAMIENTO DE POTRIES CICLE DE MÚSICA DE CAMBRA *****000B 64,94 6.620,41 €

FAM-CIC-25-004 AYUNTAMIENTO DE MONTESA L'ORGUE HISTÒRIC DE

MONTESA

*****600D 55,00 3.179,09 €

FAM-CIC-25-011 ASOCIACIÓN SONORÉ XV MORELLLA SONORA 2025 *****9583 64,78 5.246,05 €

FAM-CIC-25-016 SDAD. FILARMÓNICA DE VALENCIA VOCES DE LA CUERDA *****4067 61,12 5.275,21 €

FAM-CIC-25-031 SEDAJAZZ SLU DESGEL JAZZ *****4669 52,46 887,84 €

FAM-CIC-25-034 A. SALES PRIV. MÚS. DIREC. EN VIU! CICLE VIU 2025 *****6264 74,96 16.491,48 €

FAM-CIC-25-038 ESPACIOS IMP. DE CREACIÓN, SL. SERIALPARC *****8132 62,45 15.852,95 €

FAM-CIC-25-041 SOLUCIONES MUSICALES VAL., SL. DONA SONORA *****9824 54,45 8.247,22 €

FAM-CIC-25-042 DSONS CULTURAL SL LA MARINA FOLK *****2935 71,50 13.460,53 €

FAM-CIC-25-046 AS. JUV. JOVE DIXIELAND BAND ULTRASONS *****0907 70,86 4.196,87 €

FAM-CIC-25-048 AYUNTAMIENTO DE ALTEA RUTA DE LES ERMITES *****800I 71,23 3.013,42 €

FAM-CIC-25-049 MEZTIZARTE EVENTS SL PANORAMA FLAMENCO *****3004 70,91 11.400,39 €

FAM-CIC-25-050 BULEVAR DEL ARTE Y LA CULT., SA. CICLO DE JAZZ 2025 *****1652 57,40 14.570,76 €

FAM-CIC-25-051 EMSEVALL SLU SINGIN' IN THE CAVE *****4722 62,84 15.951,32 €

FAM-CIC-25-054 A. C. AMIGOS JARDÍN BOTÁNICO MUSICA Y ARTE EN EL

BOTÁNICO

*****0282 51,34 13.032,04 €

FAM-CIC-25-060 ASOC. CULT.LA MAR DE FLAMENCA SONS FLAMENCS *****3256 53,50 6.337,80 €

Eventos conmemorativos

EXPEDIENTE SOLICITANTE PROYECTO NIF PUNTOS IMPORTE

FAM-ESD-25-005 GLOBAL EDUCATION INITIATIVES,

SL.

R. RAMOS, 70 ANYS MÚSICA N.

CREACIÓ

*****3685 52,52 10.021,00 €

FAM-ESD-25-012 ASS. COMES MÚSICA ANTIGA I

BARROCA

500 AÑOS PALESTRINA VS

EROTISMO

*****2828 58,14 2.306,03 €

FAM-ESD-25-015 ASS.TEMPUS DE MÚSICA GRACIÁN BABÁN *****9573 57,85 5.205,03 €

FAM-ESD-25-016 ASSOCIACIÓ ORFEÓ UNIVERSITARI

DE VLC

VALÈNCIA BACH

CONNECTIONS

*****2788 80,50 16.714,52 €

Programación en salas de exhibición

EXPEDIENTE SOLICITANTE SALA NIF PUNTOS IMPORTE

FAM-SAL-25-001 EUTERPE SANT JOAN SL. SALA EUTERPE *****9852 67,80 17.987,89

FAM-SAL-25-002 PUB TERRA, C.B. TERRA CONCERTS *****9086 77,10 19.677,96

FAM-SAL-25-003 ALTA TENSIÓN LOCO CLUB, SL. LOCO CLUB *****3725 75,78 20.103,73

FAM-SAL-25-004 16 TONELADAS ROCK CLUB SL 16 TONELADAS ROCK CLUB *****5615 86,36 22.912,68

FAM-SAL-25-005 AGUSTÍN RUIZ MARTÍN ROCK CITY 2025 *****440H 75,14 19.934,59

FAM-SAL-25-006 ANTONIO MANUEL LÓPEZ

ESCUDERO

SALA MAREAROCK *****397V 75,16 19.941,23

FAM-SAL-25-007 MATADERO C.B. SALA MATADERO *****4672 57,33 13.627,08

FAM-SAL-25-008 BULEVAR DEL ARTE Y LA CULTURA,

SA.

SALA RAMBLETA *****1652 66,44 17.626,40

FAM-SAL-25-009 CULTURA Y OCIO MUS. BARRIO PETER ROCK LIVE MUSIC *****4248 78,39 20.796,85



Núm. 10223 / 27.10.2025 5 / 14

CVE: DOGV-C-2025-44099 https://dogv.gva.es/

CARMEN, SL.

FAM-SAL-25-010 PAPAVINVE, SL. RADIO CITY *****6490 78,59 20.849,91

FAM-SAL-25-011 SOLUCIONES MUSICALES

VALENCIANAS, SL.

LA CASA DE LA MAR *****9824 78,81 20.907,61

FAM-SAL-25-012 ALFADELAS SL.U. SALATAL CLUB *****9086 56,11 14.887,11

FAM-SAL-25-013 CULTURA BOHÈMIA SL SALA BOHÈMIA *****3402 75,11 19.927,96

FAM-SAL-25-014 AULEM SL MATISSE CLUB *****3627 59,63 15.819,00

Cursos, concursos, jornadas y congresos

Cursos

EXPEDIENTE SOLICITANTE PROYECTO NIF PUNTOS IMPORTE

FAM-CUR-25-001 BACK TO BRASS VII CURS D'ESTIU PER A TUBA I

BOMBARDÍ

*****7911 57,52 2.583,42 €

FAM-CUR-25-002 A. MÚSICA ANTIGA LA DISPERSIONE 23 CURS MÚSICA ANTIGA *****0230 64,56 4.639,37 €

FAM-CUR-25-003 ASOCIACIÓN MUSICAL DE REQUENA XII CURSO DE DIRECCIÓN DE

ORQUESTA

*****6999 57,10 3.709,62 €

FAM-CUR-25-004 MEDMUSIC EDUCATIONAL SL VIPA 2025 *****6562 70,34 7.898,00 €

FAM-CUR-25-005 ASSOCIACIO L'ORFEU MUSICAL EUROPEAN MUSIC INSTITUTE *****4593 61,50 2.416,90 €

FAM-CUR-25-007 ASSOCIACIO MÚSICA TROBADA VEUS ANTIGUES *****9223 60,38 6.779,11 €

FAM-CUR-25-009 ASOC. COMES, CTRE MUS. ANT. I

BARR.

XIV MÚSICA MEDIEVAL Y

RENACENTISTA

*****2828 71,60 8.039,49 €

FAM-CUR-25-012 UNION MUSICAL DE MISLATA NOUS ESPECTACLES DE

PERCUSSIO

*****9672 59,40 5.502,45 €

FAM-CUR-25-013 ASSOC. ORFEÓ UNIVERSITARI

VALÈNCIA

CERCANT IV *****2788 60,50 3.804,16 €

FAM-CUR-25-014 ASSOCIACIÓ CULT. FIT CTAT.

XIXONA

CURSO INT. TROMPETA CTAT

XIXONA

*****4953 58,88 4.627,48 €

Concursos

EXPEDIENTE SOLICITANTE PROYECTO NIF PUNTOS IMPORTE

FAM-CON-25-001 AYUNTAMIENTO DE L'OLLERIA 21é CON. MÚSICA FESTERA F.

CERDÀ

*****500E 58,90 6.270,82 €

FAM-CON-25-003 SDAD. CONCIERTOS DE ALICANTE XL CONCURSO DE

INTERPRETACIÓN

*****9316 59,56 5.992,54 €

FAM-CON-25-004 CERT. CORAL FIRA DE TOTS SANTS CERTAMEN CORAL FIRA DE

TOTS SANTS

*****4294 62,56 5.328,38 €

FAM-CON-25-005 AYUNTAMIENTO DE SEGORBE XXXVIII CON. INT. COMP. CORAL

J. B. COMES

*****400F 66,41 3.383,84 €

FAM-CON-25-006 U. MÚS. Y CULTURAL DE ALTURA II CON. DE MÚSICA ESTRELLAS

EMERGENTES

*****6166 50,52 3.755,04 €

FAM-CON-25-011 ATENEU MUS SCHOLA CANTORUM CONCURS D'INTERPRETACIÓ

UIXÓ

*****1043 55,20 679,02 €

FAM-CON-25-015 ASS. CULTURAL LO RAT PENAT XXX CON. PIANO MESTRE J.

SERRANO

*****2195 61,90 1.977,06 €

FAM-CON-25-016 FUND. ALHAMBRA GUITARRAS XII EDICIÓ DEL CIGA JR *****6103 66,07 7.033,63 €

FAM-CON-25-017 AYUNTAMIENTO DE LLÍRIA III CON. INT. DIRECCIÓ

D'ORQUESTRA

*****900A 64,95 6.914,92 €

FAM-CON-25-018 STAT FILHARMÒN. ALTEANENSE 50 CERT. INT. BANDES MÚSICA

VILA D'ALTEA

*****0609 66,40 6.361,38 €

FAM-CON-25-019 ORIENTA ONL BEFORE BEETHOVEN PROJECT

2025

*****3163 60,40 6.430,51 €

FAM-CON-25-020 PIMA ASOC. GUITARRA CLÁSICA 24 C. GUITARRA J. TOMÁS VILLA

DE PETRER

*****9590 67,95 3.182,87 €

FAM-CON-25-021 ASOCIACIÓN TEMPUS DE MÚSICA VIII CON. INTER. CANTO MARTIN

Y SOLER

*****9573 72,23 7.689,99 €

Jornadas



Núm. 10223 / 27.10.2025 6 / 14

CVE: DOGV-C-2025-44099 https://dogv.gva.es/

EXPEDIENTE SOLICITANTE PROYECTO NIF PUNTOS IMPORTE

FAM-JOR-25-003 AVAMUS LES MUSIQUES DE CREACIÓ

ACTUAL

*****1417 59,10 1.536,35 €

FAM-JOR-25-004 AS. PROMOTORES MUSICALES DE LA

CV

JORNADES TIIM *****9006 69,40 9.020,52 €

FAM-JOR-25-005 FUNDACIÓ CULTURAL CdM JORNADES DEL SEGLE D'OR *****3012 60,76 4.443,13 €

Congresos

EXPEDIENTE SOLICITANTE PROYECTO NIF PUNTOS IMPORTE

FAM-COG-25-002 AYUNTAMIENTO DE VILA-REAL CONGRÉS INT. FRANCESC

TÁRREGA

*****500J 57,21 4.078,10 €

FAM-COG-25-003 ASSOCIACIÓ CULTURAL MÚSICA I

METALLS

IBRASS CONGRESS 2025 *****0765 62,36 5.514,03 €

FAM-COG-25-004 ASS COMES CENTRE DE MUSICA

ANTIGA

EL PATRIMONI DE LA CORONA

D'ARAGÓ

*****2828 74,00 4.174,60 €

FAM-COG-25-005 ASS ESP. PROM. Y DES. TUBAS Y

BOMBARDI

ITEC SPAIN 2025 *****2531 61,70 5.455,67 €

FAM-COG-25-007 FUNDACIÓ CULTURAL CdM II CONGRESO HISTORIA Y

MÚSICA

*****3012 64,30 5.685,57 €

FAM-COG-25-008 ASSOCIACIÓ CULTURAL MÚSICA I

METALLS

CITGUAD 2024 *****0765 57,59 5.092,03 €

Giras fuera de la Comunitat Valenciana

EXPEDIENTE SOLICITANTE PROYECTO NIF PUNTOS IMPORTE

FAM-GIR-25-001 NEU AL CARRER COOP.V GIRA ROBINA *****7597 63,84 1.797,02 €

FAM-GIR-25-005 GAZPATXO FESTCULTURA SL. MOSSEGALÓ 2025 *****6407 65,55 4.489,97 €

FAM-GIR-25-006 GAZPATXO FESTCULTURA SL. MODE EXPERT 2025 *****6407 57,97 2.491,70 €

FAM-GIR-25-007 PRODUCCIONS METRÒNOM, SL. GIRÒVAG 25 *****5979 70,24 10.235,03 €

FAM-GIR-25-008 LA FUMIGA SL. L'ESTIU D'AUSTRÀLIA 2025 *****4941 79,39 11.567,19 €

FAM-GIR-25-009 PROGES XXI SL. GIRA 2025 LA MONA DE NIT *****9764 75,46 10.995,64 €

FAM-GIR-25-010 ANA SANAHUJA BELTRÁN REICITARE RELIGARE *****351R 65,13 9.490,09 €

FAM-GIR-25-012 ARTSIMES, SL SPANISH BRASS - GIRA 2025 *****3992 75,06 9.843,29 €

FAM-GIR-25-013 AN EXCELLENT SL.  CAPELLA DE MINISTRERS *****1278 60,56 8.824,56 €

FAM-GIR-25-014 EIDOS PROART & CULTURE, SL. GIRA HARMONÍA DEL PARNÀS *****6410 74,72 10.887,09 €

FAM-GIR-25-016 LATIN MUSIC PRODUCCIONES SL GIRA POWER UP *****0672 52,61 5.198,45 €

FAM-GIR-25-017 LATIN MUSIC PRODUCCIONES SL GIRA LOS BYBYS *****0672 51,93 7.566,72 €

FAM-GIR-25-018 REREVERA SOCIETAT LIMITADA ESTHER GIRA 2025 *****9702 62,32 4.540,14 €

FAM-GIR-25-019 EL MICO ENTERTAINMENT SL GET IT OUT *****9044 65,84 5.756,35 €

FAM-GIR-25-020 REREVERA SOCIETAT LIMITADA QUINTO GIRA 2025 *****9702 54,13 3.943,64 €

FAM-GIR-25-021 EL MICO ENTERTAINMENT SL  JA VE L'AIRE *****9044 65,20 4.750,15 €

FAM-GIR-25-022 LATIN MUSIC PRODUCCIONES SL LOS HERRERA *****0672 50,91 5.450,28 €

FAM-GIR-25-023 FSO TOUR 2019 AIE TARAB *****8214 63,60 9.267,16 €

FAM-GIR-25-025 VICENTE GARCÍA CALVO EUROPEAN SUMMER TOUR 2025 *****281L 62,78 8.918,27 €

FAM-GIR-25-028 AUXILI REGGAE COOPERATIVA GIRA ABORIGEN *****9047 68,95 6.028,02 €

FAM-GIR-25-029 GESTCULTGEST SL GIRA QVINTA ESSENÇIA *****7894 60,65 2.269,23 €

FAM-GIR-25-030 GESTCULTGEST SL LA TENDRESA *****7894 56,77 5.578,83 €

FAM-GIR-25-032 ACTUA MUSIC ENTERTAINMENT SL UNA NOCHE EN... *****5181 69,39 10.111,18 €

Producción de espectáculos de música en vivo

EXPEDIENTE SOLICITANTE NOMBRE DEL ESPECTÁCULO NIF PUNTOS IMPORTE

FAM-PRO-25-001 NEU AL CARRER COOP.V. ROBINA *****7597 56,78 6.269,69 €

FAM-PRO-25-007 PROGES XXI SL. LA MONA DE NIT *****9764 64,44 14.231,74 €

FAM-PRO-25-009 ANA SANAHUJA BELTRÁN SONONAUTAS *****351R 61,44 13.569,15 €

FAM-PRO-25-010 ELCOVAL BUSINESS SL. WATERLOO, THE ABBA SHOW! *****3411 61,88 13.665,78 €

FAM-PRO-25-011 ELCOVAL BUSINESS SL. MEDITATIO *****3411 66,45 11.007,17 €

FAM-PRO-25-015 AUXILI REGGAE COOP.

VALENCIANA

ABORIGEN 2025 *****9047 64,08 5.306,88 €



Núm. 10223 / 27.10.2025 7 / 14

CVE: DOGV-C-2025-44099 https://dogv.gva.es/

FAM-PRO-25-017 GAZPATXO FESTCULTURA SL. ARABIAN MATINEOS *****6407 60,04 5.900,68 €

FAM-PRO-25-018 LUIS ÓSCAR GARCÍA SORIANO GIRÒVAG *****253V 57,33 12.660,86 €

FAM-PRO-25-019 GESTCULTGEST SL LA ABUELA VIHUELA *****7894 56,19 2.825,05 €

FAM-PRO-25-020 EL MICO ENTERTAINMENT SL LES VEUS SECRETES *****9044 65,41 7.042,95 €

FAM-PRO-25-021 REREVERA SOCIETAT LIMITADA TOT COMENÇA *****9702 57,70 9.557,76 €

FAM-PRO-25-022 AN EXCELLENT SL. BARCA DI VENETIA PER PADOVA *****1278 55,23 7.090,76 €

FAM-PRO-25-023 PRODUCCIONS METRÒNOM SL VERSOS A LA VIETNAMITA *****5979 63,58 14.041,24 €

FAM-PRO-25-024 GOLA SECA COOP V AMB EL COR PLENET *****7594 51,98 1.549,70 €

FAM-PRO-25-026 FILM SYMPHONY ORCHESTRA SL CHRISTMASSY! *****1030 62,94 13.900,45 €

FAM-PRO-25-030 LICANUS SL. CARMINA BURANA *****2860 64,28 7.300,21 €

FAM-PRO-25-032 LICANUS SL. MÚSICA ESPIRITUAL *****2860 63,21 8.469,55 €

FAM-PRO-25-038 TIEMPO DE CULTURA, SL. PASEO POR ESPAÑA *****2513 54,03 3.579,61 €

FAM-PRO-25-039 VICENTE CASTRO SORIANO ENLLÀ L'HORITZÒ *****715R 50,44 8.911,75 €

FAM-PRO-25-041 VICTOR MANUEL MÉNDEZ

FERNÁNDEZ

INCERTESA *****627G 62,01 13.696,15 €

FAM-PRO-25-042 GESTCULTGEST SL MÚSICA EN TIEMPOS DE 

VERONESE / VENEZIA

*****7894 52,25 6.905,41 €

FAM-PRO-25-044 EIDOS PROART & CULTURE, SL. LAS DOS CARAS DEL AMOR *****6410 63,47 14.017,32 €

FAM-PRO-25-045 FILM SYMPHONY ORCHESTRA SL TOON STORY *****1030 61,13 13.500,14 €

Composición de obras musicales de nueva creación vinculadas a su estreno

EXPEDIENTE SOLICITANTE TÍTULO DE LA OBRA NIF PUNTOS IMPORTE

FAM-COM-25-001 FRANCISCO JAVIER COSTA CISCAR INTERPLAY BIS *****302M 54,90 4.340,59 €

FAM-COM-25-004 CARLOS DAVID PERALES CEJUDO TRES NOCTURNOS *****084N 73,43 5.000,00 €

FAM-COM-25-005 ISABEL LATORRE SÁEZ JOC D'AMANTS *****306Q 66,20 5.000,00 €

FAM-COM-25-006 SAÜL GÓMEZ SOLER WHISPERS OF THE FOREST *****887H 67,43 5.000,00 €

FAM-COM-25-009 CARLES SALVADOR ALMENARA FALSIA *****178E 50,83 4.018,53 €

FAM-COM-25-011 ÀNGELA GÓMEZ VIDAL MALA GRANATA *****642D 57,98 4.584,37 €

FAM-COM-25-013 EDUARDO NOGUEROLES

BERMUDEZ

SPANISH CONCERTO *****917G 50,22 3.970,31 €

FAM-COM-25-015 VICTOR VALLÉS FORNET KALOS SAX *****415M 52,23 4.129,75 €

FAM-COM-25-019 MIGUEL ÁNGEL BERBIS LÓPEZ PERFECTA IMPERFECCIÓ *****370Y 51,20 4.048,05 €

FAM-COM-25-027 JUAN JOSÉ VILLARROYA GRAU FISHER *****564W 54,62 4.318,19 €

FAM-COM-25-029 MAR CABALLER LLOPIS CAPACITÉ NÉGATIVE *****862L 55,13 4.359,03 €

FAM-COM-25-032 AARON ESTEVE GANDIA TRES FORMACIONS SONORES *****224N 61,47 4.859,77 €

Producción discográfica

EXPEDIENTE SOLICITANTE PROYECTO NIF PUNTOS IMPORTE

FAM-DIS-25-001 NEU AL CARRER COOP.V. ROBINA *****7597 66,25 8.314,07 €

FAM-DIS-25-002 CONSULTORÍA ASESORAMA SIGLO

21, SL.

HOMENATGE A M. MILLARES I P.

PALAZUELO

*****7195 52,66 2.002,32 €

FAM-DIS-25-003 CONSULTORÍA ASESORAMA SIGLO

21, SL.

SWEDISH CONNECTION *****7195 53,25 2.024,93 €

FAM-DIS-25-004 LUIS ÓSCAR GARCÍA SORIANO GEOGRAFIES SENTIMENTALS *****253V 63,63 4.552,07 €

FAM-DIS-25-005 LUIS ÓSCAR GARCÍA SORIANO GIRÒVAG: SUITE DE PALAVÀ *****253V 74,75 9.381,25 €

EXPEDIENTE SOLICITANTE PROYECTO NIF PUNTOS IMPORTE

FAM-DIS-25-006 PRODUCCIONS METRÒNOM SL BARREJA *****5979 61,20 4.378,00 €

FAM-DIS-25-008 PRODUCCIONS METRÒNOM SL MONTÖRTAL *****5979 56,57 7.099,21 €

FAM-DIS-25-009 ELEFANT RECORDS SL. DESDE CUANDO TODO *****9892 59,87 7.513,37 €

FAM-DIS-25-012 ANDREU VALOR I INSA LES ARTS CANTEN ESTELLÉS *****674Q 61,87 2.548,22 €

FAM-DIS-25-013 MALDITO RECORDS, SL JUSTICIA POÉTICA *****8408 60,60 7.605,40 €

FAM-DIS-25-014 KRB, SL. ESCRIPTURES DEL GEST *****3979 56,70 2.988,70 €

FAM-DIS-25-016 KRB, SL. SOTA LA PELL *****3979 63,62 2.874,24 €

FAM-DIS-25-019 NEU AL CARRER COOP.V. NOU DISC FELIU VENTURA *****7597 58,31 7.317,47 €

FAM-DIS-25-024 KRB, SL. 1525 *****3979 64,39 3.394,22 €

FAM-DIS-25-027 SEDAJAZZ SLU FORCES AND BATTLEMENTS *****4669 55,50 905,49 €

FAM-DIS-25-028 SEDAJAZZ SLU LA MOVIDA VALENCIANA DE

LOS 80

*****4669 57,90 1.235,31 €



Núm. 10223 / 27.10.2025 8 / 14

CVE: DOGV-C-2025-44099 https://dogv.gva.es/

FAM-DIS-25-029 OCTAFONIC SL MONOGRÀFIC V. ORTIZ GIMENO *****7481 71,88 9.021,48 €

FAM-DIS-25-034 GAZPATXO FESTCULTURA SL. A LA LLUNA DE BALÀNSYA *****6407 70,36 6.092,91 €

FAM-DIS-25-035 GAZPATXO FESTCULTURA SL. MOMO *****6407 54,60 5.139,29 €

FAM-DIS-25-036 MAFALDA PRODUCCIONES COOP.

V.

CULITO COHETE *****8981 55,81 7.003,83 €

FAM-DIS-25-039 GINERIVARS SOUND SL INSTRUCCIONS PER ESTIMAR

UNA CIRERA

*****5049 50,77 6.371,95 €

FAM-DIS-25-045 ARTSIMES, SL ALESSI I HOFS *****3992 70,26 8.818,17 €

FAM-DIS-25-047 PROPAGANDA PEL FET SCCL LLUM *****9538 71,70 8.998,47 €

FAM-DIS-25-049 CONSULTORÍA ASESORAMA SIGLO

21, SL.

BALLADS FOR TENOR

SAXOPHONE

*****7195 52,71 1.858,75 €

FAM-DIS-25-050 REREVERA SL EL MIRACLE *****9702 64,36 6.462,17 €

FAM-DIS-25-054 EL MICO ENTERTAINMENT SL AMICS I AMIGUES SOU

BENVINGUTS

*****9044 73,07 3.668,00 €

FAM-DIS-25-055 FSO TOUR 2019 AIE TARAB *****8214 72,25 9.067,50 €

FAM-DIS-25-056 AUXILI REGGAE ABORIGEN *****9047 69,78 6.305,41 €

FAM-DIS-25-058 LICANUS, SL. MISTERIS DEL CORPUS *****2860 79,25 6.216,26 €

FAM-DIS-25-059 EDUARD MARQUINA SELFA INFLUÈNCIES *****489M 51,02 3.559,89 €

FAM-DIS-25-060 LICANUS, SL. RITUAL *****2860 70,50 4.954,81 €

FAM-DIS-25-065 VICENTE DE CASTRO SORIANO UNA MENT EN GUERRA *****715R 52,66 5.287,47 €

FAM-DIS-25-067 ALFONS OLMO BORONAT RECITAL RAIMON *****531R 69,62 7.987,37 €

FAM-DIS-25-068 A TOTA CASTANYA SL SANISIDRO *****3252 50,10 6.287,63 €

FAM-DIS-25-069 AARÓN SÁEZ ESCOLANO BONSAI *****209S 61,87 7.764,37 €

El importe global máximo destinado a estas ayudas es de un millón seiscientos setenta y cinco mil euros

(1.675.000,00 €), que se financian con cargo a la línea de subvención S0995, «Fomento de actividades musicales», entidad

016, de la sección G0109, del capítulo IV del presupuesto del Institut Valencià de Cultura.

Segundo

Las ayudas concedidas mediante esta resolución están acogidas al régimen de minimis establecido en la base

reguladora vigésima de la Resolución de 26 de mayo de 2025 de bases reguladoras.

Tercero

El pago de estas subvenciones queda condicionado al cumplimiento de las obligaciones señaladas en los resuelvos

decimotercero y decimocuarto de la resolución de convocatoria, entre las que figura la de la justificación por parte de los

beneficiarios, de acuerdo con el resuelvo decimoséptimo, hasta la fecha de 30.11.2025 señalada en ese mismo resuelvo. La

falta de justificación en el plazo indicado determinará la revocación de la subvención.

Cuarto

Dar publicidad a las ayudas concedidas en cumplimiento de lo dispuesto en la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de

transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno, en el artículo 18.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,

general de subvenciones, y en el artículo 23 de la Ley 1/2022 de 13 de abril, de la Generalitat, de transparencia, buen

gobierno y participación ciudadana de la Comunitat Valenciana. Un hecho que responde al deseo del Institut Valencià de

Cultura de poner a disposición de la ciudadanía la máxima información de acceso a la cultura.

Quinto

archivar los expedientes o denegar la ayuda a los proyectos para el fomento de actividades musicales que se

relacionan a continuación y por los motivos que se especifican:



Núm. 10223 / 27.10.2025 9 / 14

CVE: DOGV-C-2025-44099 https://dogv.gva.es/

Festivales, ciclos y eventos conmemorativos

Festivales

EXPEDIENTE SOLICITANTE PROYECTO NIF MOTIVO

FAM-FES-25-003 INVERSIALIS MANAGEMENT, SL INSOMNIA FEST *****5438 G

FAM-FES-25-004 AYUNTAMIENTO DE VILAFRANCA MUSICA ENDINS *****900C A

FAM-FES-25-006 AYUNTAMIENTO DE ARTANA IX L'ÍDOL FESTIVAL *****600B B

FAM-FES-25-009 AYUNTAMIENTO DE GANDIA FESTIVAL POLISÒNIC *****300E I

FAM-FES-25-010 AYUNTAMIENTO DE CASTALLA SANT ISIDRE ROCK *****300F B

FAM-FES-25-012 AYUNTAMIENTO DE MASSANASSA XXVIII FESTIVAL MÚSICA I FESTA *****700C B

FAM-FES-25-013 AYUNTAMIENTO DE CHESTE MÚSICA EN PRIMAVERA *****100A C

FAM-FES-25-017 I-RADIA CREA SL. TIERRA BOBAL FEST 2025 *****0029 I

FAM-FES-25-019 NAMASTE JI EVENTS, SL. NAMASTE JI SPIRIT FESTIVAL *****7874 G

FAM-FES-25-020 AYUNTAMIENTO DE CHULILLA CHULILLA: EL CAUCE DEL ARTE *****400E A

FAM-FES-25-021 SOCIETAT MUSICAL LA PAU FESTIGREU 2025 *****3817 C

FAM-FES-25-022 AYUNTAMIENTO DE ALCÀSSER FESTIVAL VILA D'ALCASSER *****500D C

FAM-FES-25-023 AYUNTAMIENTO DE BENISSANÓ FIM CASTELL DE BENISSANÓ *****900A B

FAM-FES-25-024 ASOCIACIÓN CULTURAL EL TORO MÚSICA A LA LUNA DE LA PLAZA *****9647 D

FAM-FES-25-025 COMART CULTURE MANAGEMENT

SL.

LES NITS DEL CASTELL *****7251 B

FAM-FES-25-026 VAN SOUND PRODUCCIONES SL. MASH MASTERS SUMMER FEST 2025 *****7651 I

FAM-FES-25-030 AYUNTAMIENTO DE SELLA FESTIVAL MÚSICA AL SOM SELLA *****400E E

FAM-FES-25-032 AYUNTAMIENTO DE SEGORBE XLI FESTIVAL CORAL DE SEGORBE *****400F B

FAM-FES-25-033 AYUNTAMIENTO DE SEGORBE XL FES. INT. MÚSICA PLECTRO C.

SEGORBE

*****400F B

FAM-FES-25-034 AYUNTAMIENTO DE SEGORBE XIII FEST. DE JAZZ Y MÚSICAS DEL

MUNDO

*****400F B

FAM-FES-25-035 AYUNTAMIENTO DE BENETEÚSSER SETMANA DE LA MÚSICA *****400C B

FAM-FES-25-037 TRENCADIS MUSIC AIE HIVERNACLE BY SCALPERS *****2182 C

FAM-FES-25-039 GUILLERMO CASTELLS SANCHIS FLAMARADA FEST *****968A D

FAM-FES-25-040 AYUNTAMIENTO DE TAVERNES DE

LA VALLDIGNA

TAVERNES EN CAMBRA *****000H E

FAM-FES-25-041 AYUNTAMIENTO DE  TAVERNES DE

LA VALLDIGNA

XXXIII FES. INT. SETE SÓIS SETE LUAS *****000H E

FAM-FES-25-045 CASABLANCA PRODUC. 2024 SL FESTIVAL AVANT FEST *****6343 B

FAM-FES-25-046 C.S.M. SALVADOR SEGUI FESTMUS 2025 *****263J D

FAM-FES-25-048 ASSOC. VALENCIANA PROWEEKEND PROWEEKEND *****1877 I

FAM-FES-25-049 AYUNTAMIENTO DE ALBATERA FESTIVAL VIBRA ALBATERA 2025 *****500F B

FAM-FES-25-051 AYUNTAMIENTO DE REAL LA NOSTRA LLENGUA I LA NOSTRA

MÚSICA

*****400C B

FAM-FES-25-053 PROGES XXI SL. POP FESTIVAL *****9764 B

FAM-FES-25-054 PROGES XXI SL. FMI SOUND JORDI *****9764 B

FAM-FES-25-055 PLUTO FOREVER SL MANTIS *****0734 B

FAM-FES-25-057 2LUNAS MARKET, SL SALMAYA LIVE 2025 *****5994 E

FAM-FES-25-058 ASSOCIACIO L'ORFEU MUSICAL EUROPEAN MUSIC INSTITUTE *****4593 C

FAM-FES-25-062 AYUNTAMIENTO DE VALLAT TOLLAGA ROCK *****300F B

FAM-FES-25-063 AYUNTAMIENTO DE COCENTAINA SENT-ME 2025 *****600I B

FAM-FES-25-073 DIGITAL TEMPO GROUP SL FESTIVAL MUSICAL LAJUMBLE *****3420 E

FAM-FES-25-079 BULEVAR DEL ARTE Y LA CULT., SA. BENSON SEÑORA FEST *****1652 B

FAM-FES-25-080 AYUNTAMIENTO DE BARXETA BARXETA PASQÜERA *****500A B

FAM-FES-25-081 GRUPO EVENTOS DANRA, SL. FESTIVAL NITS AL PARC *****6788 B

FAM-FES-25-082 AYUNTAMIENTO DE ONIL ONIL: LLENGUA VIVA *****600E G

FAM-FES-25-083 SOTANO EN INGLES SL DIAS DE CAMPO MONTANEJOS *****0013 I

FAM-FES-25-087 AYUNTAMIENTO DE FORTALENY FESTIVAL TRAMUS *****700G B

FAM-FES-25-088 SALTARINAS SOCIEDAD LIMITADA SONS AL BOTANIC 2025 *****0305 B

FAM-FES-25-089 AYUNTAMIENTO DE DÉNIA MÚSICA AL CASTELL *****300E B

FAM-FES-25-091 AYUNTAMIENTO DE PILES PILS FESTIVAL SO 2025 *****700J B

FAM-FES-25-093 AYUNTAMIENTO DE AYORA FES RENACENTISTA M. DE MENDOZA *****400D A

FAM-FES-25-094 AYUNTAMIENTO DE CASTELLÓ LLÚCIA FEST *****900H B

FAM-FES-25-096 BULEVAR DEL ARTE Y LA CULT., SA. NONSENSE FEST *****1652 B



Núm. 10223 / 27.10.2025 10 / 14

CVE: DOGV-C-2025-44099 https://dogv.gva.es/

FAM-FES-25-097 AYUNTAMIENTO DE ONTINYENT FIRA DE TAPES I ROCK *****600C B

FAM-FES-25-098 RASER EVENTOS SL PEÑISCOLA REMEMBER FEST *****6250 C

FAM-FES-25-099 ASOC.  FOMENTO MUSICA CLASICA AFOMUC *****8964 B

FAM-FES-25-100 RASER EVENTOS, SL. CANET REMEMEBERMANIA *****6250 C

FAM-FES-25-101 PANDA SHOW SL LATIN FEST 2025 *****6414 E

FAM-FES-25-104 AYUNTAMIENTO DE CORBERA CORBERA BLUES FESTIVAL *****000D B

FAM-FES-25-105 ASOC. CULT. LA MAR DE FLAMENCA OLE VINARÓS *****3256 A

FAM-FES-25-106 CORAL POLIFÒNICA D'ALCÀSSER CONCERT PRIMAVERA, ESTIU I TROB.

CORS

*****0834 C

FAM-FES-25-108 AYUNTAMIENTO DE BENASSAL FESTIVAL DE SWING *****600A B

FAM-FES-25-109 ASS. CULT. FIT CIUTAT DE XIXONA FEST. INT. TROMPETA *****4953 B

FAM-FES-25-110 ASSOCIACIÓ CULT. TABALÀ DIES D'ENCANT *****5442 B

FAM-FES-25-111 SOLANA ROCK AYORA FESTIVAL SOLANA ROCK *****1621 B

FAM-FES-25-115 RUGE ROSARIO ASOCIACIÓN CULT. INDOMABLE *****2779 B

FAM-FES-25-116 TERRITORIOS NÓMADAS, SL. NÓMADE FESTIVAL 2025 *****1175 I

FAM-FES-25-117 ASOCIACIÓN MUSICAL DE REQUENA FMUVIN *****6999 A

Ciclos

EXPEDIENTE SOLICITANTE PROYECTO NIF MOTIVO

FAM-CIC-25-002 ORQUESTA VIRTUÓS MEDITERRANI  UNA TRÍADA DE VIRTUÓS MEDITERRANI *****4259 C

FAM-CIC-25-005 AYUNTAMIENTO DE ALBUIXECH UNA MUSICA IMMARCESCIBLE *****400G C

FAM-CIC-25-006 AYUNTAMIENTO DE CALLOSA D'EN

SARRIÀ

MUSICALOXA *****800F B

FAM-CIC-25-007 ASOCIACION ECCLEPTIC CICLO ECCLEPTIC 2025 *****7881 D

FAM-CIC-25-008 AYUNTAMIENTO DE ALFARRASÍ NITS A L'ERMITA *****700I C

FAM-CIC-25-009 AYUNTAMIENTO DE CHESTE SERENATAS DE VERANO *****100A G

FAM-CIC-25-010 AYUNTAMIENTO DEL RÀFOL

D'ALMÚNIA

CICLE DE MÚSICA SACRA 2025 *****000D C

FAM-CIC-25-012 ASOC. CULTURAL CREA ESCENA CICLE DE MÚSICA CLÀSSICA *****7159 C

FAM-CIC-25-013 AYUNTAMIENTO DE FAVARA DISSABTES A LA FRESCA *****500A C

FAM-CIC-25-014 VENENO CREATIVE SL THE SOHOWER SESSIONS *****6160 B

FAM-CIC-25-015 PROFESTIVAL LA MEJOR TIERRA DEL MUNDO *****6499 D

FAM-CIC-25-017 ASOCIACIÓN FORO CULTURAL 158 30 ANIV. ORQ. BARROCA VALENCIANA *****1408 C

FAM-CIC-25-018 AYUNTAMIENTO DE L'ELIANA 5 SEGLES DE MÚSICA *****800F C

FAM-CIC-25-019 16 TONELADAS ROCK CLUB SL BACK TO THE ROOTS *****5615 B

FAM-CIC-25-020 16 TONELADAS ROCK CLUB SL BIG DUCKTAIL'S PARTY WEEKEND *****5615 C

FAM-CIC-25-021 AYUNTAMIENTO DE ELDA TEMP SINFÓNICA ORQ. TEAT. CASTELAR *****600H C

FAM-CIC-25-022 ESPAI DE ROCK, COOP.V RIBERA SONA *****5422 I

FAM-CIC-25-023 AYUNTAMIENTO DE COX FEBRERO MUSICAL *****800E G

FAM-CIC-25-024 PRODUCCIONES BALTIMORE SL CONCIERTOS DEL BALUART *****9163 E

FAM-CIC-25-025 ASOCIACIÓN HITS WITH TITS BOLERO *****6271 C

FAM-CIC-25-026 ANTONIO FONT, SL. CICLO CONCIERTOS ARC CLÀSSICA *****0498 I

FAM-CIC-25-027 FAMILY EXPERIENCE EVENTS SL LA VILLA EXPERIENCE BENICÀSSIM *****1703 C

FAM-CIC-25-028 AYUNTAMIENTO DE MELIANA MOSAICS DE MÚSICA *****800A C

FAM-CIC-25-029 AYUNTAMIENTO DE LLUTXENT XXI  FESTIVAL INTERN. DE MÚSICA *****200E E

FAM-CIC-25-030 FUNDACION PEDRO ARRUPE LUX BELLA. 2025 *****2247 B

FAM-CIC-25-032 MEDITERRÁNEA MARK. Y PUB., SL. BIG TWIN SPAIN 2025 *****6170 D

FAM-CIC-25-033 SEDAJAZZ SLU JAZZ AL MONESTIR DE LA VALLDIGNA *****4669 B

FAM-CIC-25-035 AYUNTAMIENTO DE ORBA LA VETLAETA 2025 *****700C C

FAM-CIC-25-036 CULTURAL LA VALLDIGNA HOSTES *****5558 C

FAM-CIC-25-037 AYUNTAMIENTO DE ALBUIXECH RE-CI-CLART *****400G B

FAM-CIC-25-039 2LUNAS MARKET, SL. LES NITS DEL HORT DE BAIX 2025 *****5994 E

FAM-CIC-25-040 ASS. REPÚBLICA DE LA CULTURA CANTAUTORS AL CCC OCTUBRE *****4445 D

FAM-CIC-25-043 ASSOCIACIÓ NOS ORGUENS FES. INT. ÓRGANO CATEDRAL VALENCIA *****4768 D

FAM-CIC-25-044 EDUCA. MÚSICA Y ACCIÓN SOCIAL MÉS QUE MÚSICA *****0330 E

FAM-CIC-25-045 ASOC. MUSICAL DE REQUENA LAS CUATRO ESTACIONES MUS. CLÁSICA *****6999 A

FAM-CIC-25-047 AYUNTAMIENTO DE BENICARLÓ II FESTMUSIC BENICARL(Ó)RGUE *****700I C

FAM-CIC-25-052 AYUNTAMIENTO DE  BENIFAIRÓ DE

LES VALLS

DIVENDRES DE MUSICA *****800D C



Núm. 10223 / 27.10.2025 11 / 14

CVE: DOGV-C-2025-44099 https://dogv.gva.es/

FAM-CIC-25-053 FUND. ATENEO MERCANTIL MÚSICA EN EL ATENEO *****0511 E

FAM-CIC-25-055 AGRUPACIÓ MUSICAL ONTINYENT ESTIU MUSICAL 2025 *****4339 C

FAM-CIC-25-056 POOL JAZZ MÚSICA DE REGADIU *****1752 I

FAM-CIC-25-057 MENTA ADVERTISING, SL III FES. INT.  ORGANO - FIDO S. NICOLAS *****4260 B

FAM-CIC-25-058 DIGITAL TEMPO GROUP SL CICLO MUSICAL LAJUMBLE SESSIONS *****3420 E

FAM-CIC-25-059 SOMOS LA DOCE TRECE PROD. SL NITS DE FLAMENCO AL CASTELL *****8236 G

FAM-CIC-25-061 ASOCIACIÓN TEMPUS DE MÚSICA TALÍA LÍRICA *****9573 I

Eventos conmemorativos

EXPEDIENTE SOLICITANTE PROYECTO NIF MOTIVO

FAM-ESD-25-001 COROS Y DANZAS DE TIBI 60 A. GRUP DE DANSES DE TIBI *****7721 C

FAM-ESD-25-002 AYUNTAMIENTO DE VINALESA A. JUDAS: MEMORIA Y MUSICA *****200B E

FAM-ESD-25-003 AYUNTAMIENTO DE CAÑADA 125 ANIV. S.M.U. DE CANYADA *****200H G

FAM-ESD-25-004 ASSOCIACIÓ NOS ORGUENS 10º ANIV. ÓRGANO CATEDRAL VALENCIA *****4768 D

FAM-ESD-25-006 AYUNTAMIENTO DE CARLET ANY AMPARITO ROCA *****700C B

FAM-ESD-25-007 SOCIETAT UNIÓ ARTÍSTICA

MUSICAL

100 ANYS DE CANÇÓ D'AMOR I GUERRA *****3951 B

FAM-ESD-25-008 AYUNTAMIENTO DE BUÑOL MANO A MANO *****900J E

FAM-ESD-25-009 FUNDACIÓ SANGANXA 20 ANYS JUNTS PER LA MUSICA *****0000 C

FAM-ESD-25-010 LO RAT PENAT MORT D'AMANCIO AMORÓS SIRVENT *****5219 B

FAM-ESD-25-011 FUNDACIÓ SANGANXA VALÈNCIA, LA TERRA DELS MUSICS *****0000 C

FAM-ESD-25-013 ASS. COMES MÚSICA ANTIGA I

BARROCA

MILENARIO LLIBRE VERMELL *****2828 J

FAM-ESD-25-014 ASS. CORPUS DE LA CIUDAD DE

VALENCIA

700 ANIVERSARIO CORPUS VALENCIA *****8953 G

Programación en salas de exhibición

EXPEDIENTE SOLICITANTE SALA NIF MOTIVO

FAM-SAL-25-015 REPUBLICCA VALENCIA SL SALA REPUBLICCA *****7555 A

FAM-SAL-25-016 SILVIA CARRILLO ABAD TABLAO CASTELLÓN *****850T D

Cursos, concursos, jornadas y congresos

Cursos

EXPEDIENTE SOLICITANTE PROYECTO NIF MOTIVO

FAM-CUR-25-006 AYUNTAMIENTO DE GUADASSUAR CURS DIRECCIÓ DE BANDES DE MÚSICA *****100H B

FAM-CUR-25-008 ASOC. FOMENTO  MUSICA CLASICA  ENCUENTRO DE PIANO AFOMUC *****8964 B

FAM-CUR-25-010 FUNDACIÓN SANGANXA PERFECCIONAMENT MUSICAL *****0000 C

FAM-CUR-25-011 INSTRUMENTOMANIA CYBERSTORE

SL

CONGRESO INTERNACIONAL TROMPAS *****9671 E

Concursos

EXPEDIENTE SOLICITANTE PROYECTO NIF MOTIVO

FAM-CON-25-002 AYUNTAMIENTO DE CATADAU I CON. FLAUTA TRAV. J. V. QUEROL

SABATER

*****500F A

FAM-CON-25-007 FESTIVAL FIB AIE RISING STARS *****9406 C

FAM-CON-25-008 PERSEIDA MUSIC SL VICHY CATALAN SABORES MUSIC

SESSIONS

*****9329 C

FAM-CON-25-009 AYUNTAMIENTO DE XERACO XERACO NOUS TALENTS *****500I B

FAM-CON-25-010 HOUSE OF MUSIC FESTIVALS SL CONCURS DE LES ARTS *****2437 C

FAM-CON-25-012 UNIÓ MUSICAL DE BENAGUASIL X CON. INT. TROMPA V. ZARZO *****4679 B

FAM-CON-25-013 C.S.M. SALVADOR SEGUÍ I CON. INT. DE DIRECCIÓ ORQUESTRAL *****263J D

FAM-CON-25-014 AYUNTAMIENTO DE LA POBLA DE

VALLBONA

IV CONCURS COMPOSICIÓ PER A BANDA

SINF.

*****400D A

FAM-CON-25-022 FUNDACIÓN SANGANXA VI CONCURSO DE JOVENES INTERPRETES *****0000 D



Núm. 10223 / 27.10.2025 12 / 14

CVE: DOGV-C-2025-44099 https://dogv.gva.es/

Jornadas

EXPEDIENTE SOLICITANTE PROYECTO NIF MOTIVO

FAM-JOR-25-001 ASSOCIACIÓ ORQUESTRA DE L'HORTA

SUD

FORMACIONS ORQUESTRA DE L'HORTA

SUD

*****8001 C

FAM-JOR-25-002 AYUNTAMIENTO DE PINA DE

MONTALGRAO

PINA CANTA Y BAILA LA TRADICIÓN *****000G B

FAM-JOR-25-006 EDUCACIÓN MÚSICA Y ACCIÓN

SOCIAL

JOR. INT. JOSÉ BELLEVER *****0330 E

Congresos

EXPEDIENTE SOLICITANTE PROYECTO NIF MOTIVO

FAM-COG-25-001 AYUNTAMIENTO DE MACASTRE FESTIVAL ADARTS *****600H G

FAM-COG-25-006 CONSERVATORI SUP. MÚSICA «S.

SEGUI»

II CONGRÉS INT. DE CORDA 2025 *****263J D

Giras fuera de la Comunitat Valenciana

EXPEDIENTE SOLICITANTE PROYECTO NIF MOTIVO

FAM-GIR-25-002 ASS. ORQUESTRA DE L'HORTA SUD ASS. ORQUESTRA DE L'HORTA SUD *****8001 D

FAM-GIR-25-003 COMART CULTURE MANAGEMENT SL DÚO VESTA *****7251 E

FAM-GIR-25-004 JOSEP LLUÍS GALIANA GALLACH LECTURAS DE LA IMPROVISACIÓN *****583M G

FAM-GIR-25-011 COMPAÑÍA DE CANCIONES, SL. MÁS ALLÁ DE ELDORADO TOUR *****0793 D

FAM-GIR-25-015 DASOUSA&BAS SL NEBULOSSA *****3892 E

FAM-GIR-25-024 JOSÉ RAMÓN NADAL SENDRA PEP DE LA TONA *****023H D

FAM-GIR-25-026 HUMING MUSIC SL VIRTUT *****5009 B

FAM-GIR-25-027 ASSOCIACIÓ TENDAGRUP PATRICK *****9282 D

FAM-GIR-25-031 ALFONS OLMO BORONAT VERDCEL *****531R D

Producción de espectáculos de música en vivo

EXPEDIENTE SOLICITANTE NOMBRE DEL ESPECTÁCULO NIF MOTIVO

FAM-PRO-25-002 EUROPEA SERVIMUSIC, SL ORQUESTA PROMETIDA *****2055 B

FAM-PRO-25-003 EL MICO ENTERTAINMENT SL AMICS I AMIGUES SOU BENVINGUTS *****9044 H

FAM-PRO-25-004 ASSOCIACIÓ PERCUSSIONS DE

VALENCIA

CONCIERTO DE LA NADA *****9749 D

FAM-PRO-25-005 ASOC. ARROZ CON COSAS ARROZ CON COSAS *****9006 D

FAM-PRO-25-006 PRAGMA PRODUCCIÓ, SL.U. ATREVIDA *****2691 F

FAM-PRO-25-008 ANDREU VALOR I INSA ELS CAMINS QUE ELEGIM *****674Q B

FAM-PRO-25-012 DASOUSA&BAS SL. DIRECTE NIUSS *****3892 B

FAM-PRO-25-013 AGRUPACIÓN MUSICAL DIVERSOS SHOW DIVERSOS 2025 *****4841 D

FAM-PRO-25-014 ALFONS OLMO BORONAT RECITAL RAIMON *****531R D

FAM-PRO-25-016 DIGITAL TEMPO GROUP SL LAJUMBLE *****3420 E

FAM-PRO-25-025 AN EXCELLENT SL. SAN FRANCESCO *****1278 A

FAM-PRO-25-027 COMART CULTURE MANAGEMENT SL UN VERANO EN BUENOS AIRES *****7251 B

FAM-PRO-25-028 EVENTOS BALLESTEROS SL GRUPO INVICTOS *****6339 B

FAM-PRO-25-029 PANOBASER SL. ORQUESTA WANDA *****1734 B

FAM-PRO-25-031 HUMING MUSIC SL VIRTUT *****5009 B

FAM-PRO-25-033 HUMING MUSIC SL GIRA CIENCIA FICCIÓN *****5009 B

FAM-PRO-25-034 NOTES & WORDS SL TOSCA *****8986 F

FAM-PRO-25-035 DASOUSA & BAS, SL. VENENOSA TOUR 2025 *****3892 E

FAM-PRO-25-036 JAVIER ARIAS AGUILAR XALA XALÓ *****046A D

FAM-PRO-25-037 ASS. VALENTIA SCIENTIA PAREIDOLIA *****9467 D

FAM-PRO-25-040 HUMING MUSIC SL BARBARELLAS *****5009 D

FAM-PRO-25-043 SONIA ARACIL LÓPEZ SOMOS CULPA DE LA ASTROLOGÍA *****070E D



Núm. 10223 / 27.10.2025 13 / 14

CVE: DOGV-C-2025-44099 https://dogv.gva.es/

Composición de obras musicales de nueva creación vinculadas a su estreno

EXPEDIENTE SOLICITANTE TÍTULO DE LA OBRA NIF MOTIVO

FAM-COM-25-002 ORIANNA TALLAFERRO DE GRANDE *****379P F

FAM-COM-25-003 MANUEL MORALES MARTÍNEZ SALANOVA *****703L B

FAM-COM-25-007 LUCAS PIQUER AMORÓS OBRA INÉDITA DEL GRUPO PARANOYA *****923G E

FAM-COM-25-008 ANTONIO GOMEZ SCHEEKLOTH TRIPLE CONCIERTO *****370Q A

FAM-COM-25-010 EDUARD COMELLES ALLUÉ ESPAI TERCER *****942B F

FAM-COM-25-012 TODO SIGUE INTACTO, SL. GAZELLA *****4234 D

FAM-COM-25-014 HECTOR PEROPADRE MARTI PORTIXOL D'ARGENT *****605E B

FAM-COM-25-016 NÉSTOR CALDERER CHISBERT 304558 *****995M B

FAM-COM-25-017 SERGIO BISBAL SOLER BS COMMUNITY *****804L B

FAM-COM-25-018 JESÚS BLAS SALVADOR LLOPIS ARMOSE AMB AROMES D'AMORES…. *****820W M

FAM-COM-25-020 RAIMON FLORES CIVERA METEMPSYCHOSIS *****658J E

FAM-COM-25-021 RAIMON FLORES CIVERA LABORANS IN VACUO *****658J K

FAM-COM-25-022 RAIMON FLORES CIVERA TRANSFORMACIÓN *****658J K

FAM-COM-25-023 CARLOS CIVERA PÉREZ RAIG DE LLUM *****258J B

FAM-COM-25-024 CIM SANTA CECILIA YATOVA PORTRAITS OF YATOVA *****1615 D

FAM-COM-25-025 JOSÉ JAVIER PEÑA AGUAYO PALOS DE SANTO *****498M L

FAM-COM-25-026 ADRIÁN LLUCH PÉREZ PAREIDOLIA *****077E B

FAM-COM-25-028 DANIEL IBORRA PELLÍN PASODOBLE COMMEMORATIU *****998D E

FAM-COM-25-030 ELMA SAMBEAT SÁNCHEZ LA VOZ DE NIN *****074Q F

FAM-COM-25-031 JORDI SAPENA RAMÍREZ INCERTESA *****107Z B

FAM-COM-25-033 JESÚS BLAS SALVADOR LLOPIS EL CAMINO DE LA SAL *****820W K

Producción discográfica

EXPEDIENTE SOLICITANTE PROYECTO NIF MOTIVO

FAM-DIS-25-007 PRODUCCIONS METRÒNOM SL FANG I ROSES *****5979 B

FAM-DIS-25-010 HÉCTOR PRUÑONOSA OBIOL SNOWYBLACK2-SB2 *****727L E

FAM-DIS-25-011 NEU AL CARRER COOP.V. MARINERIES *****7597 C

FAM-DIS-25-015 DAVID MOLINER ANDRÉS MARIMBA *****145E D

FAM-DIS-25-017 CONSULTORÍA ASESORAMA SIGLO 21,

SL.

STRIPPING OFF *****7195 B

FAM-DIS-25-018 AITOR ESTAN DOMENECH CANTA LA MUNTANYA *****197P D

FAM-DIS-25-020 LUIS VICENTE CUBÍ LILLO EL TESTAMENTO DE LAS TINIEBLAS *****088E E

FAM-DIS-25-021 CARLOS RONDA MAS AMAPHUPHO *****636G D

FAM-DIS-25-022 FRANCISCO ALCANTUD DÍAZ NO ME DA LA VIDA *****677L D

FAM-DIS-25-023 VAN SOUND PRODUCCIONES SL. 32 *****7651 C

FAM-DIS-25-025 ANA ZOMEÑO CANALES 6 SINGLES *****045M C

FAM-DIS-25-026 SERGIO BISBAL SOLER BS COMMUNITY *****804L G

FAM-DIS-25-030 OCTAFONIC SL BSO EL CASOPLÓN *****7481 B

FAM-DIS-25-031 DIEGO BARBERÁ UCHER VEU I SILENCI *****883P E

FAM-DIS-25-032 CARLOS CIVERA PÉREZ LES BALADES DE CHOPIN *****258J D

FAM-DIS-25-033 EDUARD COMELLES ALLUÉ CORDA, FANG I SAMPLERS *****942B B

FAM-DIS-25-037 LUCÍA VEINTIMILLA MACIÁN SENSE *****334R D

FAM-DIS-25-038 ASOCIACIÓN CAMERATA DE

VALENCIA

4POP.ES *****0869 D

FAM-DIS-25-040 ALBERTO SANZ GARCÍA COPENHAGUE *****277A D

FAM-DIS-25-041 JOSE LUIS GONZALEZ MARGALEF EL CICLE DEL FANG *****880G B

FAM-DIS-25-042 RAFAEL JAVIER GISBERT BALAGUER BAD STEP PROJECT *****766R C

FAM-DIS-25-043 SONIA ARACIL LÓPEZ SOMOS CULPA DE LA ASTROLOGÍA *****070E D

FAM-DIS-25-044 ADORA NEW MUSIC, SL. HALOS *****2185 B

FAM-DIS-25-046 ASSOCIACIÓ ESSÈNCIA ARRELS *****8230 D

FAM-DIS-25-048 MANUEL ESPINOSA ORTUÑO TALASO *****223G B

FAM-DIS-25-051 MÚSICA GLOBAL DISCOGRÀFICA, SL. VUELVO A CAER *****9391 C

FAM-DIS-25-052 THE HUB DANZA, MÚSICA Y ARTE S.C QUERENCIAS *****0878 E

FAM-DIS-25-053 IRENE KLEIN FARIZA P A R I R *****162L D

FAM-DIS-25-057 HUMING MUSIC, SL. VIRTUT *****5009 C

FAM-DIS-25-061 RACHEL VICTORIA ISOBEL ROSE DIVERSOS *****758N D



Núm. 10223 / 27.10.2025 14 / 14

CVE: DOGV-C-2025-44099 https://dogv.gva.es/

FAM-DIS-25-062 HUMING MUSIC, SL. MI LOCO, TU LOCA *****5009 C

FAM-DIS-25-063 HUMING MUSIC, SL. LA QUÍMICA DE LA FELICIDAD *****5009 C

FAM-DIS-25-064 L'HOME BRUT MONUMENT AL DESASTRE *****0752 D

FAM-DIS-25-066 ASSOCIACIÓ TENDAGRUP PATRICK *****9282 D

FAM-DIS-25-070 FRANCISCO YERA COLLADO OFRENA *****551Q B

FAM-DIS-25-071 AGRUPACIÓN MUSICAL DIVERSOS ÁLBUM 25 DIVERSOS *****4841 D

FAM-DIS-25-072 PABLO GÓMEZ ÁBALOS MUSIKALISCHE RARITÄEN… *****455F D

FAM-DIS-25-073 JULIO FUERTES TARÍN TAN FELIZ CADA VENA *****695K D

A. No ha alcanzado la puntuación mínima de 50 puntos, necesaria para poder ser propuesto como beneficiario,

exigida en el resuelvo decimoprimero, punto 1, de la resolución de convocatoria, de acuerdo con lo previsto en el punto 2

de la base reguladora novena.

B. No ha alcanzado el 50% de los puntos exigidos en la primera parte del proyecto de la modalidad de que se trate

y, en consecuencia, la puntuación en dicho apartado es 0 puntos. Como resultado, el proyecto tampoco consigue los 50

puntos necesarios, como mínimo, para que el solicitante pueda ser propuesto como beneficiario. Todo ello, de conformidad

con lo dispuesto en el resuelvo decimoprimero de la resolución de convocatoria y, más específicamente en su punto 2

(apartados a) a h), dependiendo de la modalidad), según lo previsto en el punto 7 de la base reguladora novena.

C. El proyecto no es objeto de ninguna de las modalidades de ayudas recogidas en esta convocatoria, según las

definiciones que establece, los criterios de valoración contenidos en la misma y el sentido propio del conjunto de la

resolución, de acuerdo también con lo previsto en las bases reguladoras.

D. El solicitante no acredita los requisitos necesarios para obtener la condición de beneficiario, según lo dispuesto

en el resuelvo tercero, puntos 1 a 7 (dependiendo de la modalidad de que se trate) de la resolución de convocatoria, de

acuerdo con lo previsto la base reguladora tercera.

E. No haber presentado el solicitante la documentación reglamentaria obligatoria, según lo dispuesto en el resuelvo

octavo de la resolución de convocatoria.

F. El cumplimiento de la actividad objeto de subvención no está previsto dentro del periodo correspondiente a esta

convocatoria.

G. La ficha presupuestaria aportada por el solicitante presenta unos ingresos superiores a los gastos.

H. El proyecto presentado ya fue subvencionado en una convocatoria anterior.

I. El proyecto no cumple con alguno de los requisitos establecidos en el resuelvo segundo, punto 1 a) y b) de la

resolución de convocatoria.

J. Solicitud archivada por desistimiento del solicitante.

K. El solicitante no puede ser propuesto como beneficiario para contravenir lo dispuesto en el resuelvo séptimo,

punto 5 de la resolución de convocatoria, superando esta solicitud el número máximo admitido en la modalidad de ayudas

que corresponda, de acuerdo con lo previsto en la base reguladora séptima, punto 7.

L. La solicitud ha sido archivada en cumplimiento de lo dispuesto en el resuelvo octavo, punto 4 de la resolución

de convocatoria.

M. La solicitud ha sido archivada en cumplimiento de lo dispuesto en los resuelvos tercero, punto 6 y quinto, punto

3 de la resolución de convocatoria, de acuerdo con lo previsto en el punto 4 de la base reguladora cuarta.

Contra esta resolución que pone fin a la vía administrativa, de conformidad con lo que establece el artículo 114.1 c)

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, las personas

interesadas podrán interponer los recursos siguientes:

1. Potestativamente, un recurso de reposición que deberá interponerse ante el órgano que la haya dictado, en el

plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución, de conformidad con lo que

establecen los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las

administraciones públicas.

2. Directamente, un recurso contencioso-administrativo ante la Sala Contencioso-Administrativa del Tribunal

Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de la

publicación de esta resolución, de conformidad con lo que disponen los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,

reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 23 de octubre de 2025

Álvaro López-Jamar Caballero

Director general


